88 SRH. I, S. 113-114.
87 Vgl. die Bemerkung des Konstantinos Porphyrogennetos ,,‘Hpeïç [die Ungarn] pexà rovç 

nar^ivaKÎraç éavToùç où ßaALopev où yàp ôvvâpeQa no2.epeïv npoç aÙT0Ùi;,ÔTi Kai yùpa 
peyà2.q Kal 2.aàç noMç Kai kokú naiôta elal." Const. Porph.: De Adm. Imp., S. 56.

88 „. . . veredarium . . . ad Albam Transsilvanam precepit festinare [Stephan der Heilige], et omnes in 
rure manentes ad munitiones civitatum, quam citissime posset, congregare. Predixit enim superventuros chri
st ianor um host es, videlicet, qui tune Hungaris imminebant, Bessos, et possessiones eorum depredaturos. Vix 
nuncius mandata regis complevit, et ecce Bessorum inopinata calamitas incendiis et rapinis cuncta devastavit“. 
SRH. II, S. 423.
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89 Panier, Gyula: A magyar nemzet története az árpádházi királyok alatt. Budapest 1899, I, S. 
115 und 432, Anmerkung 236.

90 Für unsere Annahme sprechen zwei Gründe: 1. Konstantin VII. bezeichnet die 
XaßovgiyyvAd als Nachbarn der Ungarn. Const. Porph. D. A. I., ed. Moravcsik, S. 168. 2. In der 
Wiener Bilderchronik trägt der Anführer der Pecenegen den Namen Jula (Gyula) „. . . Gy ule ducis 
Cunorum . . .“ SRH. I, S. 367.

91 „Istius igitur temporibus [gemeint ist hier irrtümlich König Ladislaus der Heilige (1077-1095), 
doch fällt die Schlacht bei Kerles (1068) in die Rcgierungszcit König Salomons (1063-1074)] in 
VII. Castri:, in monte, qui Kyrioleis [Kerles] dicitur, Bessi Hungaris infesiissimi spoliata Hungária fugien- 
tes coniunguntur et per eundem Ladislaum regem ac Húngaros taliter superantur, ut nec unus ex ipsis fertur 
remansisse“. SRH. I, S. 182; vgl. auch SRH. I, S. 366-369.

92 „Factum est autem tertio anno post adventum Cunorum Bisseni per Albam Bulgáriám [Belgrad] 
venientes transnataverunt flumen Zaua in campum Bufias, et non modicam gentem captivorum et predarum 
diripientes, in suam terram abduxerunt“. SRH. I, S. 369.

93 „Rex autem et dux imposuerunt crimen traditionis Albe Bulgarice, eo quodpace defraudata voluntarle 
permisisset latrunculos Bessorum depredari Hungáriám“. SRH. I, S. 369-370.

94 „Bessi ergo . . . precipites irruerunt super agmina Suproniensium, quorum rector erat comes Ian nomine. 
Hic autem insultus Bessorum viriliter et fortiter cum Supruniensibus superávit p/urimis eorum ibidem ,in ore 
gladii'prostratis, residuis autem eorum in captivitate subactis“. SRH. I, S, 371.

95 „.. . Hungari et Bisseni singulis noctibus acriter eos [die Deutschen] infestabant, toxicatis ságittis eos 
interfiriendo . . .“. SRH. I, S. 348; vgl. auch Herimanni Augiensis chronicon. Ed. Migne PL 143 
(1882), S. 258; Annales Altahenses. MGH. SS rer. Germ, ad usum scholarum. Ed. L. B. Oefele 
(1890), S. 47.